
МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА
СУМСЬКОГО РАЙОНУ СУМСЬКОЇ ОБЛАСТІ

МИКОЛАЇВСЬКА СІЛЬСЬКА  ТЕРИТОРІАЛЬНА ГРОМАДА

ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ
СОРОК ВОСЬМА СЕСІЯ

РІШЕННЯ

від 20.06.2024                                                                                  № 39
с. Миколаївка
Про встановлення місцевих 
податків і зборів на території 
Миколаївської сільської 
ради з 2025 року

Керуючись ст. 143 Конституції України,  Бюджетним кодексом України зі
змінами  та  доповненнями,  Податковим  кодексом  України  зі  змінами  та
доповненнями, Законом України «Про засади державної регуляторної політики
у сфері господарської діяльності», пунктом 24 статті 26 та статтями 59 та 69
Закону  України  “Про  місцеве  самоврядування  в  Україні,  сільська  рада
вирішила:

1. Установити на території Миколаївської сільської ради Сумського району 
Сумської області такі місцеві податки та збори:

1.1. Податок на майно, який складається з:
1.1.1. Податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, 
визначивши його елементи та  ставки згідно додатку 1 (додається);
1.1.2. Плати за землю, визначивши її елементи та  ставки згідно
додатків 2 (додається);
1.1.3. Транспортного податку, визначивши його елементи згідно
додатку 3 (додається);

1.2. Єдиний  податок  для  суб’єктів  господарювання,  які  застосовують
спрощену систему оподаткування, обліку та звітності та віднесені
до першої та другої групи платників єдиного податку, визначених у
підпунктах  1  і  2  пункту  293.2  статті  293  Податкового  кодексу
України,визначивши його елементи згідно додатку 4 (додається).

2. Встановити на території на території Миколаївської сільської ради 
Сумського району Сумської області:

2.1. Пільги  для  фізичних  та  юридичних  осіб,  наданих  відповідно  до
підпункту  266.4.2  пункту  266.4  статті  266  Податкового  кодексу



України,  із  сплати  податку  на  нерухоме  майно,  відмінне  від
земельної ділянки згідно додатку 5 (додається);

2.2. Пільги  для  фізичних  та  юридичних  осіб,  наданих  відповідно  до
ст.  281  та  ст.  282  Податкового  кодексу  України,  із  сплати
земельного податку згідно додатку 6 (додається).

3.  Секретарю сільської  ради оприлюднити дане рішення  на офіційному веб-
сайті  Миколаївської  сільської  ради,  направити  копії  рішення  в  ГУ  ДПС  в
Сумській  області  (Сумська ДПІ)  та фінансовому управлінню Миколаївської
сільської ради.

4. Рішення набирає чинності з 01 січня 2025 року.

5. Рішення  дев'ятої  сесії  Миколаївської  сільської  ради  Сумського  району
Сумської  області  восьмого  скликання  від  17.06.2021  №  29  «Про
встановлення ставок та пільг зі сплати податку на нерухоме майно, відмінне
від земельної ділянки» вважати таким, що втратило чинність з 01 січня 2025
року.

6. Рішення  дев'ятої  сесії  Миколаївської  сільської  ради  Сумського  району
Сумської  області  восьмого  скликання  від  17.06.2021  №  30  «Про
встановлення ставок та пільг зі сплати земельного податку» вважати таким,
що втратило чинність з 01 січня 2025 року.

7. Рішення  дев'ятої  сесії  Миколаївської  сільської  ради  Сумського  району
Сумської  області  восьмого  скликання  від  17.06.2021  №  27  «Про
встановлення транспортного податку на території Миколаївської сільської
ради Сумського району» вважати таким, що втратило чинність з 01 січня
2025 року.

8. Рішення  дев'ятої  сесії  Миколаївської  сільської  ради  Сумського  району
Сумської  області  восьмого  скликання  від  17.06.2021  №  28  «Про
встановлення ставок єдиного податку на території Миколаївської сільської
ради Сумського району» вважати таким, що втратило чинність з 01 січня
2025 року.

9. Координацію  роботи  з  виконання   рішення  покласти  на  фінансове
управління Миколаївської сільської ради.

10.Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  постійну  комісію
сільської ради з  питань місцевого самоврядування, соціально-економічного
розвитку  громади,  планування  місцевого  бюджету,  фінансів,
підприємництва та торгівлі, реалізації державної регуляторної політики.

2



Сільський голова                Сергій САМОТОЙ
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